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vil blive to, som han kan stole paa, 
ville staa overordent l ig  stærke paa 

j hans j j Side ; men er det, hvad der ogsaa 
kan indtræffe,, en Sognekommune, kan det 
let blive saadan, at selv om Sogneraadet 
eller Kommunalbestyrelsen er aldrig saa 
uvildig, ? bliver denne ene Mand let vildig 
paa Ejerens Side: 홢 Derfor tror jeg, at den; 
Kommission ikke er videre heldig: I øvrigt 
finder jeg ikke Anledning til at sige væ- 
sentlig mere om dette Lovforslag, men 
skal anbefale det til Fremme og helst hur-: 
tig Fremme her i Tinget, da der, saa vidt 
jeg har forstaaet, vistnok er Brug for det 
i Helsingør. ; 홢%" : , 

Christian Rasmussen: Som; nævnt ,af 
den højtærede Forsvarsminister ..er! den: 
direkte Foranledning til, at: det forelagte 
Lovforslag er kommet frem, den, at Eks-! 
ercerpladseli ved Helsingør skal udvides, 
og at ',Helsingør Byraad har paataget sig 
denne Udvidelse, .men ikke ; har kunnet 
komme overens med Ejerne af de paa-; 
gældende Aréaler paa rimelige Betingelser. 
Jeg' skal : i kke  komme ind paa at: nævne, 
de forskellige Ulemper, man har haft un- 
der de Forhandlinger, der have været, 
førte, men hvis jeg vilde gøre det, vilde 
Tinget sikkert indse, at det er fuldt be- 
rettiget, naar man siger, at vi ikke kunne 

. gaa-d ind paa-de; Krav, der stilledes t i l  
Kommunen fra Lodsejernes Side,; og â t '  
det vilde være rimeligt, at Staten gav os: 
Ret  til; at ioretage Ekspropriation. Som 
sagt, det er dette enkelte Forhold, deri 
har bevirket, ; at hele Sagen oprindelig er; 
bleven rejst. Nu er 홢 Lovforslaget kommet; 
til at gaa en Del videre. I det oprinde-, 
lig forelagte; Lovforslag blev: det fore- 
slaaet, at naar der skulde erhverves Are- 
måler til Benyttelse af Staten i militære 
Øjemed, vilde der altid kunne foretages 
Ekspropriation , naar den fornødne Bevil- 
ling forelaa. Dette er udvidet noget, idet 
man i Landstinget har vedtaget følgende 
Affattelse: 홢Naar Staten i Henhold tiL 

I 홢 given jBevilling eller Kommuner som Følge 
af 'paatagen Forpligtelse overfor Staten; 
skulde tilvejebringe Arealer" o. s. v. 
Lovforslaget !gaar  a l t s a a  en hel Del; 
videre' nu, - end vin have fremsat;.Ønske 
om oppe i Helsingør. - Det skal j egjmid,. : 
lertid. ikke komme ind paa her, men blot' 
anbefale, at - der gives os Lovhj emmel til: 
denne Ekspropriation, vi ha,ve ønsket at faa 

I ' I ' Eet tiV: Øm det sker under den ene eller 
den banden Form, »kan ; for saa vidt være 
os deroppe ligegyldigt. Jeg skal udtale1 
Ønsket om, at Loven ret hurtigt - maa blive ; 

ført igennem, thi. det kan: være, , hvis dét 
varer for længe, at der vil indtræde for- 
skellige uheldige Forhold, som vi gerne 
ville undgaa. , /  

Med Hensyn til Enkelthederne skal 
jeg kun sige, at jeg er enig med det ærede 
Medlem fra Vordingborg (Carl Hansen) i, 
at den Sammensætning, Taksationskom- 1 
missionen har faaet i Landstinget, er no- 
get ensidig og noget rigeligt i Favør af 
Lodsejerne, men jeg; vil antage, at dette 
ikke vil komme til at spille nogen over- 
vældende Rolle, naar Loven skal benyttes. 
Jeg skal blot tilføje, at der, hvis Loven 
vedtages saaledes, som den er foreslaaet 
her, fra Rigsdagens Side er: vist Lodsejerne 
en Hensyntagen, som maaske kan komme 
.til at koste det offentlige noget, men Lods- 
ejerne kunne i alt Fald ikke sige, at de ere 
blevne uretfærdigt behandlede ved den Sam- 
mensætning af Kommissionen, som her er 
foreslaaet. , 

Zahle:  Jeg har af de Ytringer der 
ere faldne fra de foregaaende Talere,1 for- 
staaet, at dette Lovforslag vil Miye Gen- 
stand for Overvejelse i et Udvalg; Jeg 
kan derfor fatte mig i større Korthed, end 
jeg ellers vilde; have kunnet. Der er nem- 
lig noget i dette Lovforslag, som jeg kan 
gaa ind paa, men noget andet, , som jeg 
bestemt maa : være Modstander af. '; N aar, , 
vi nu skulle1 ; have Garnison i Kystbyen 
Helsingør, har jeg i og for sig ikke noget 
at indvende imod, at der ved Ekspropria- 
tion erhverves de Arealer til Øvelsesplad- 
ser, .som Staten under de foreliggende 
Forhold vil erhverve ved Hjælp af Hel- 
singørs Kommune, thi jeg kan naturligvis 
ikke nære noget Ønske om, at Ejerne af ' '--̂  
disse Arealer skulle have højere Betaling 
,for dem, end der med god Grund tilkom- 
mer dem. Ej heller kunne naturligvis de 
Forhold, der efter Motiverne foreligge i 
Aalborg, eller de, der, som det fremgå ar 
af Behandlingen i Landstinget"kunne ven- 
tes i Aarhus, vække noget Ønske hos mig 
om, - åt Staten' dér skal udgive større: Sum- 
mer end nødvendigt. Altsaa det, der be- 
grunder det foreliggende Lovforslag, gaar 
ikke videre, end at jeg kan være med der- 
til. Men dette er den ene Side af Sagen. 
Naar. dot ærede Me'dlem-^rfor Træstø 
Amts 5te Valgkreds (Carl- Hansen) tillige 
paapegede, at der i hvert Fald ér Mulig- 
hed for, at der under Oprettelsen af ede 
andre Garnisoner paa Sjælland =: ogsaa kan 
blive Tale om, at Ekspropriation, vil være 홢 , 
heldig, har jeg heller intet dertil at ind- 
vende. Det kan meget vel ivære;! og ,man 


